[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	07.12.2018
	                    г. Ачинск
	№ 40-235р

	О внесении изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 08.12.2017 № 30-165р «О бюджете города на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов»

Рассмотрев предложения администрации города по внесению изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 08.12.2017 № 30-165р «О бюджете города на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов», руководствуясь статьями 28, 54 Устава города Ачинска,

городской Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Ачинского городского Совета депутатов от 08.12.2017 № 30-165р «О бюджете города на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов» («Официально» приложение к газете «Ачинская газета» № 49/1, 13.12.2017;        № 6/1, 09.02.2018; № 14, 04.04.2018; № 22/1, 30.05.2018; № 36/1, 05.09.2018; № 43/2, 26.10.2018) следующие изменения:

1) Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2018 год:

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме                          2 780 905,9 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета города в сумме 2 866 211,3 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета города в сумме 85 305,4 тыс. рублей;

г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 85 305,4 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.»;
2) в статье 6:

цифры «5 148,5» заменить цифрами «5 144,5»;

3) в статье 13:

цифры «1 786 088,5» заменить цифрами «1 826 378,2»;
4) в пункте 1 статьи 16 слова «на 2018 год в сумме 36 116,3 тыс. рублей» заменить словами «на 2018 год в сумме 26 766,0 тыс. рублей»;
5) подпункт б) пункта 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«б) на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги на 2018 год в сумме 31 296,5 тыс. рублей, на плановый период 2019 – 2020 годов в сумме 33 265,8 тыс. рублей ежегодно.»;
6) подпункт а) пункта 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«а) на возмещение затрат, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности на плановый период 2019 - 2020 годов в сумме 100,0 тыс. рублей ежегодно;»;

7) статью 22 изложить в следующей редакции:
«Статья 22. Субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, собственникам помещений, выбравшим непосредственное управление в многоквартирном доме
1. Установить, что за счет средств бюджета города предоставляются субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, собственникам помещений, выбравшим непосредственное управление в многоквартирном доме в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с проведением работ по благоустройству дворовых территорий на 2018 год в сумме 30 403,9 тыс. рублей, на плановый период 2019 – 2020 годов в сумме 301,0 тыс. рублей ежегодно.
2. Главным распорядителем средств бюджета на предоставление субсидий определить администрацию города.

3. Установить, что предоставление из бюджета города субсидий, указанных в пункте 1 настоящей статьи, производится в порядке и на условиях, определяемых правовым актом администрации города.»;
8)  в пункте 1 статьи 25:

цифры «139 985,0» заменить цифрами «129 969,9»;

цифры «151 093,0» заменить цифрами «141 077,9»;

цифры «156 691,5» заменить цифрами «146 676,5»;

9) в пункте 3 статьи 25:

цифры «919 506,5» заменить цифрами «925 467,3»;

10) приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ачинская газета».
	Председатель Ачинского городского Совета депутатов

_____________С.Н. Никитин

	Исполняющий полномочия Главы города Ачинска

___________П.Я. Хохлов